
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

93/2022

24/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2022
Pregão presencial
59/2022 - PR
93/2022

Registro de preços para futura Contratação de empresa especializada para confecção
de refeições, bem como execução de Almoço a ser oferecido para idosos no dia
07/12/2022, no município de Entre Rios-SC

Participante: Vanda Inês Moresco

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Almoço com o Cardápio será de mínimo dois tipos de carnes

assadas sendo de suíno (paleta e pernil) e bovino (Alcatra, filé),
mínimo de 3 tipos de salada (salada verde, repolho e tomate) e pão
francês; - Cotar o valor por pessoa, com público mínimo de 100
(cem) Pessoas; - Considerar todo o serviço para confeccionar os
almoços e servir os mesmos; - Está incluso pratos descartáveis e
talheres em metal; - Organização e preparo de mesas com toalhas
em papel ou tecido para cobertura das mesas em linha - Almoço
com o Cardápio será de mínimo dois tipos de carnes assadas sendo
de suíno (paleta e pernil) e bovino (Alcatra, filé), mínimo de 3 tipos
de salada (salada verde, repolho e tomate) e pão francês; - Cotar o
valor por pessoa, com público mínimo de 100 (cem) Pessoas; -
Considerar todo o serviço para confeccionar os almoços e servir os
mesmos; - Está incluso pratos descartáveis e talheres em metal; -
Organização e preparo de mesas com toalhas em papel ou tecido
para cobertura das mesas em linha

300,000 UND 64,0543 19.216,29

2 Refrigerantes 2 litros (sendo Coca Cola, Fanta Laranja e Sprite em
proporções iguais); - Servidos gelados por conta da contratada; -
Por conta da contratada fornecimento de copos descartáveis; - Será
calculado um pet paca cada 3 (três) pessoas, com arredondamento
de quantidade para mais; - Refrigerantes 2 litros (sendo Coca Cola,
Fanta Laranja e Sprite em proporções iguais); - Servidos gelados por
conta da contratada; - Por conta da contratada fornecimento de
copos descartáveis; - Será calculado um pet paca cada 3 (três)
pessoas, com arredondamento de quantidade para mais;

110,000 UND 10,8401 1.192,41

3 Agua mineral 500ml, sendo calculado uma por pessoa, entre com e
sem gás - Agua mineral 500ml, sendo calculado uma por pessoa,
entre com e sem gás

300,000 UND 1,971 591,30

Total do Participante: 21.000,00

Total Geral: 21.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/12/2022Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2022-12-12T10:56:24-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




